
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дубосищенская основная школа»  

муниципального образования «Глинковский район» 

 Смоленской области 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 03.09.2023 г.                                                                                            № 12 

 

Об утверждении графика  

оценочных процедур на  

2023-2024 учебный год 
 

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, письма Минпросвещения РФ от 

06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-

169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году» в целях 

оптимизации количества проводимых в МБОУ «Дубосищенская ОШ» 

проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся 

        

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 

учебный год на уровне начального общего и основного общего 

образования (Приложение 1). 

 

2. Учителям-предметникам: 

 

- согласовать график контрольных работ; 

- при корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся. 

 

3. Ответственной за ведение школьного сайта Лопуновой Е.Н. разместить 

на сайте школы во вкладке «Основные сведения об образовательной 

организации» в разделе «Документы» график проведения оценочных 

процедур до 18.09.2023 года. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

       Директор школы              (Е.В. Иванкина) 

      
 



 


